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Kommunestyret - Ørland kommune

Sjøsiden Brekstad AS - Søknad om kjøp av tillegsarea l til festet tomt
(terminalbygget) på gnr. 67 bnr. 9 - Søknad om oppføring av nytt
leilighetsbygg, forretning m.m.

Vedlegg:

1 Søknad om tilleggsareal Skolegaten 4 (Kaiplassen)
2 Skisse
3 Søknad om oppføring av nybygg i Skolegata 4 (Kaiplassen)
4 Ski sser og tegninger
5 Situasjonsplan for tilleggsareal og planlagte tiltak
6 Utsnitt fra kommuneplanens arealdel - Delplan Brekstad
7 Utsnitt fra reguleringsplan Brekstad sentrum
8 Situasjonskart for fergekai/ terminalbygg i Brekstad havn
9 Vedtak i for mannskapet 12.01.12
10 Festekontrakt mellom Hans Kristian Norset og Ørland kommune, tinglyst 10.09.92
11 Utsnitt fra sentrumsskisse - Vedtatt grunnlag for ny reguleringsplan for Brekstad

sentrum

Sakens bakgrunn og innhold

Sjøsiden Brekstad AS v/Lars E rik Lande søker i brev datert 07.05.12 om å få kjøpe ca.
1362 kvm fra kommunens eiendom gnr. 67 bnr. 9 i Brek stad havn som tilleggsareal til
festet tomt (terminalbygget). Søknaden omfatte r arealet mellom terminalbygget
( kaikiosken ) og adkomstvei til sel ve kaia/kailageret (ca. 782,5 kvm). Videre omfatter
søknaden en del av kaianlegget for fergeleiet (ca. 580 kvm). Med omsøkte areal og festet
tomt blir eiendommen totalt ca. (1362 + 692) 2054 kvm.

Bakgrunn en for søknaden er at Sjøsiden Brekstad AS ønsker å ri ve eksisterende
terminalbygg /kaikiosk og i stedet føre opp et nytt bygg i 4 etasjer. I byggets 1. etasje er
det planlagt forretningsareal og i de øvrige tre etasjer leiligheter. Videre ønsker firmaet å
bygge bensinstasjon med plassering på omsøkte areal me llom kaikios ken/nytt bygg og
adkomstvei . Bensinstasjonen vil omfatte pumpeanlegg for personbiler (4 pumper) og
lastebiler (2 pumper).

Firmaet redegjorde for sine ønsker og planer i planutvalgets møte 24.04.12. Planutvalget
ga signaler om at området skal r eguleres, og at det ikke er riktig å ta stilling til hva aktuelle
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område skal brukes til på nåværende tidspunkt. Imidlertid ønsker firmaet sterkt at
søknaden realitetsbehandles politisk.

Saken legges nå fram til behandling i planutvalget og kommunestyret . Planutvalget vil
vurdere søknaden i forhold til gjeldende planverk og fremme sin innstilling overfor
kommunestyret. Kommunestyret vil i tillegg måtte vurdere eiendomsspørsmålet.

Administrasjonens vurdering

Innledningsvis vil administrasjonen gi uttrykk for at det er prisverdig og viktig at det
fremmes initiativ til nye tiltak i kommunen. Gjennomføring av k onkrete planer fremmer
vekst , tilbud og trivsel for kommunens innbyggere. K ommunen s rolle vil være å bidra til
å legge forholdene til rette for at til tak kan gjennomføres. Kommunen har myndighet og
verktøyet for å kunne styre og legge til ret te arealer for nye etableringer. I det ligger det
også å kunne se helheten av arealbruken kommunen, bl.a. i Brekst ad sentrum . For å
kunne gjøre dette på en demokrat isk og tilfredsstillende måte, er det nødvendig med
planprosesser og utarbeidelse av reguleringsplaner .

Arealet som Sjøsiden Brekstad ønsker å kjøpe og bygge ut til forretnings - og boligformål
vil være i strid med kommuneplanens arealdel - delplan for Brekstad. Arealet er avsatt til
havneformål. Arealdelen fastsetter framtidig arealbruk for området og er ved
kommunestyrets vedtak bindene for nye tiltak eller utvidelse av eksisterende tiltak, jfr.
plan - og bygningslovens § 11 - 6. Dette betyr at omsøkte ti ltak ikke kan godkjennes. Det er
heller ikke grunnlag for å kunne gi dispensasjon. Planutvalget er delegert myndighet til å
fatte beslutning om avsalg i denne konkrete saken, og det er Fylkesmannen i Sør -
Trøndelag som er klageinstans.

For gjennomføring av større byggetiltak og andre tiltak som vil få vesentlige virkninger
for miljø og samfunn, kreves reguleringsplan. Tillatelse etter § 20 - 1, jfr. § 21 - 4 for slike
tiltak, kan ikke gis før det foreligger reguleringsplan , j fr. plan - og bygningslovens § 12 - 1.

Det er Sør - Trøndelag fylkeskommune som eier fergeanlegget og Sta ten s vegvesen som
forvalter drift og vedlikehold. Arealet som fergeanlegget står på eies imidlertid av
kommunen. Det er rett og rimelig og høyst nødvendig at arealet for betongkaia med
fender e og forankringsstag blir en del av fylkeskommunens eiendom , slik at det kan
gjennomføres tiltak for sikkerhet, redning, vedlikehold, inspeksjon o.l. Dette betyr at
festet tomt for terminalbygget ikke kan utvides i retning fergeleiet. Statens vegvesen har
nå tatt til orde for gjennomføring av en grensejustering slik at fylkeskommunen får
hjemmel til arealet . Det vil være hensiktsmessig å gjennomføre dette i forbindelse med
makeskifte mellom kommunen o g fylkeskommunen for biloppstill ingsplassen.

I forbinde lse med bygging av rådhuset og tinghuset på 90 - tallet ble det inngått avtale
mellom kommunen og Statens vegvesen om et makeskifte , slik at biloppstillingsplassen
kunne forskyves noe for å gi plass for rådhus og tinghus med tilhørende trafikkareal.
Imidlert id er det ikke gjennomført oppmåling og utarbeidelse av målebrev i forbindelse
med makeskiftet.

Skisse for Brekstad sentrum er vedtatt av kommunestyret som plangrunnlag i forbindelse
med utarbeidelse av ny reguleringsplan for Brekstad sentrum . Et av hoved grepene i
denne skissen er flytting av fergeleiet. Når flytting kan finne sted vet vi ikke. Det kan gå
mange år før flytting blir et prioritert tiltak. Omsøkte boligtiltak vil ikke være forenlig
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med avviklingen av fergetrafikken. Dette har også Kystverket og Statens vegvesen
presisert.

Det gjennomføres nå en anbudskonkurranse for hurtigbåtforbindelsen til Trondheim.
Konsesjonsgrunnlaget er vedtatt av fylkestinget, bl.a. er det satt krav til opsjon på inntil
11 hurtigbåtavganger mot dagens 6 avganger, og kr av om kortere reisetid . N år ny
konsesjonshaver er på plass , vil det være naturlig for kommunen å samarbeide med
transportfirmaet for å finne gode og fornuftige løsninger for effektiv og komfortabel
passasjeravvikling i forbindelse med hurtigbåtterminalen. I dette ligger tilrettelegging for
henting og bringing av reisende, parkering for dagpendlere og ukependlere,
oppstillingsareal for drosjer og busser m.m. Dette vil bli en utfordring med tanke på
forventet økning av trafikken i forbindelse med Ørland Hoved flystasjon som ny
kampflybase .

Nevnte utfordringer må løses ved utarbeidelse av reguleringsplan. Reguleringsplan/
detaljplan må omfatte hele kulturhuskvartalet inklusiv e dagens parkeringsareal,
kaianlegget, fergeanlegg og arealet fram til Skolegata. Det k an bli aktuelt å endre
biloppstillingsplassen for ferga i påvente av at nytt fergeleie blir bygget. I dette arbeidet
vil det også være naturlig å vurdere plassering av statue av Fru Inger. I et slikt planarbeid
må det samarbeides med Kystverket (fiskerihav n), trafikkselskaper, Sør - Trøndelag
fylkeskommune, Fylkesmannen i Sør - Trøndelag, Statens vegvesen og lokalbefolkningen.

Ette r administrasjonens vurdering er det absolutt ikke riktig å godkjenne salg av
havneareal for realisering av de planer som Sjøsiden Brekstad nå har fremlagt , bl.a.
bensinstasjon. For det første er det i strid med kommuneplanens areadel, for det andre er
det viktig å vurdere bruken av arealet i forbindelse med utarbeidelse av reguleringsplan
for området.

Lokalisering av boligblokk i 4 etasjer vil det være naturlig å vurdere i forbindelse med
utbygging av andre områder på Brekstad, f.eks. meierieiendommen. Boligetableringer i
havneområdet kan bli aktuelt, men må avklares i en planprosess.

Formannskapet godkjente overføring av festeavta le fra Hans Kristian Norset til et
aksjeselskap (Sjøsiden Brekstad) i møte 12.01.12. I følge festeavtalen har fester/kjøper av
terminalbygget rett til å bruke tilgrensende parkeringsplasser, dog ikke slik at det er til
hinder for den alminnelige ferdsel. A dministrasjonen vil foreslå at kommunen i
samarbeid med drivere av terminalbygget finner løsninger for parkeringen i området, slik
at plasser ikke blir okkupert av reisende eller andre. Dette kan gjøres ved merking og
skilting.

Utvalgslederens innstillin g:

Utvalgslederen vil på bakgrunn av saksdokumentene foreslå at planutvalget fremmer
saken for kommunestyret med følgende

INNSTILLING:

1. Kommunestyret godkjenner ikke søknad fra Sjøsiden Brekstad AS om kjøp av ca.
1362 kvm stort areal fra kommunens eiendo m gnr. 67 bnr. 9 som tilleggsareal til
festet tomt, slik som omsøkt i brev datert 07.05.12.
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2. Kommunestyret godkjenner ikke oppføring av nytt bygg i 4 etasjer for forretning og
boliger, slik som skissert i søknad fra Sjøsiden Brekstad AS i brev datert 07.05 .12.
Oppføring av bygg til omsøkte formål er i strid med gjeldende kommuneplanens
arealdel 2004 - 2015.


